
Forslag til endring av forurensningsforskriften, avfallsforskriften og 
produktforskriften (forskriftsbestemmelser om overtredelsesgebyr 
etter forurensningsloven og produktkontrolloven) 
 
Hjemmel: Fastsatt av Klima- og miljødepartementet [dato] med hjemmel i lov 13. mars 1981 nr. 6 

om vern mot forurensninger og avfall (forurensningsloven) § 80 og lov 11. juni 1976 nr. 79 om 

kontroll med produkter og forbrukertjenester (produktkontrolloven) § 12a 

 
I 

  

I forskrift 1. juni 2004 nr. 931 om begrensning av forurensning gjøres følgende endringer:  

 

Ny § 18-12 skal lyde:  

 

§ 18-12 Overtredelsesgebyr  

Miljødirektoratet og statsforvalteren kan ved overtredelse av § 18-6 ilegge den ansvarlige 

for overtredelsen et overtredelsesgebyr.  

For ileggelse av overtredelsesgebyr gjelder bestemmelsene i kapittel 41A.  

 

Nytt kapittel 41A skal lyde:  

 

Kapittel 41A. Overtredelsesgebyr  

 

§ 41A-1. Overtredelser av forurensningsloven som kan sanksjoneres med overtredelsesgebyr  

 

Miljødirektoratet og statsforvalteren kan overfor virksomhet med tillatelse etter 

forurensingsloven § 11 ilegge den ansvarlige et overtredelsesgebyr ved overtredelse av følgende 

bestemmelser:  

a) forurensningsloven § 7 første ledd,  

b) forurensningsloven § 7 andre ledd,  

c) vilkår i tillatelse gitt i medhold av forurensningsloven § 11.  

 

For virksomhet på kontinentalsokkelen gjelder første ledd med de begrensningene som 

følger av forurensningsloven § 4.  

 

§ 41A-2 Overtredelser av aktivitetsforskriften som kan sanksjoneres med overtredelsesgebyr 

Miljødirektoratet kan ved overtredelse av følgende bestemmelser i forskrift 29. april 2010 

nr. 613 om utføring av aktiviteter i petroleumsvirksomheten (aktivitetsforskriften) ilegge den 

ansvarlige for overtredelsen et overtredelsesgebyr  

 

a) §§ 56 og 57 i kapittel X om overvåking av det ytre miljøet,  

b) bestemmelsene i kapittel XI om utslipp til ytre miljø m.v., med unntak av §§ 66a og 

70a, 

c) § 72a i kapittel XII om avfall m.v.  
  

 

§ 41A-3. Overtredelsesgebyr for foretak  

Foretak kan ilegges overtredelsesgebyr dersom overtredelsen ble begått forsettlig eller 

uaktsomt av noen som handlet på vegne av foretaket. Det gjelder selv om ingen enkeltperson kan 

ilegges overtredelsesgebyr for overtredelsen.  



 

§ 41A-4. Momenter for vurderingen av om overtredelsesgebyr skal ilegges og individuell 

utmåling. Øvre tak for overtredelsesgebyr.  

Ved vurderingen av om overtredelsesgebyr skal ilegges og ved utmålingen av gebyret, 

skal det blant annet tas hensyn til  

a) lovbruddets grovhet, herunder om lovbruddet har medført risiko for helse eller miljø,  

b) om den ansvarlige tidligere har begått liknende lovbrudd,  

c) om den ansvarlige har hatt en økonomisk fordel av lovbruddet.  

 

Overtredelsesgebyr for foretak skal ikke overstige 15 ganger folketrygdens grunnbeløp 

slik det lyder på overtredelsestidspunktet. Overtredelsesgebyr for fysiske personer skal ikke 

overstige 2 ganger folketrygdens grunnbeløp.  

 

§ 41A-5. Saksbehandling  

For behandlingen av vedtak om overtredelsesgebyr gjelder saksbehandlingsreglene i 

forvaltningsloven kapittel II-VI, samt reglene om administrative sanksjoner i forvaltningsloven  

kapittel IX.  

 

§ 41A-6. Betaling  

Fristen for å betale overtredelsesgebyr er 30 dager fra vedtakets dato, med mindre annet er 

fastsatt i vedtaket. Dersom overtredelsesgebyret ikke blir betalt ved forfall, påløper 

forsinkelsesrenter i samsvar med lov 17. desember 1976 nr. 100 om renter ved forsinket betaling 

m.m.  

 

Endelig vedtak om overtredelsesgebyr er tvangsgrunnlag for utlegg. Overtredelsesgebyret 

tilfaller statskassen.  
 

 

II 
I forskrift 1. juni 2004 nr. 930 om gjenvinning og behandling av avfall gjøres følgende endringer:  

 

Ny § 1-28 skal lyde:  

 

§ 1-28. Overtredelsesgebyr  

Statsforvalteren kan ved overtredelse av § 1-5 og § 1-6 ilegge den ansvarlige for 

overtredelsen et overtredelsesgebyr. For ileggelse av overtredelsesgebyr gjelder bestemmelsene i 

kapittel 18B.  

 

Ny § 13-4 skal lyde:  

 

§ 13-4. Overtredelsesgebyr  

Miljødirektoratet kan ved overtredelse av følgende bestemmelser i regelverket som er 

gjennomført i § 13-1 ilegge den ansvarlige for overtredelsen et overtredelsesgebyr:  

a) forordning (EF) nr. 1013/2006, artiklene 34, 36, 39 og 40 om forbud mot 

grensekryssende forsendelse av avfall,  

b) forordning (EF) nr. 1013/2006, artiklene 3, 35, 37 og 38 om plikt til å følge krav i 

prosedyre for grensekryssende forsendelse av avfall, slik som krav til skriftlig 

forhåndsmelding og samtykke fra myndighetene,  

c) forordning (EF) nr. 1013/2006, del II kapitlene 1, 2 og 3, samt artiklene 35 og 38 om 

kravene til grensekryssende forsendelser av avfall, slik som krav til finansiell garanti, 

følgedokumenter og behandlingsbekreftelse.  

 



Overtredelsesgebyr kan også ilegges for forsøk på overtredelse av bestemmelsene som 

nevnt i første ledd bokstav a) – c). For ileggelse av overtredelsesgebyr gjelder bestemmelsene i 

kapittel 18B. 

 

Nytt kapittel 18B skal lyde:  

 

Kapittel 18B. Overtredelsesgebyr  

 

§ 18B-1. Overtredelser av forurensningsloven som kan sanksjoneres med overtredelsesgebyr  

Miljødirektoratet og statsforvalteren kan ved overtredelse av følgende bestemmelser 

ilegge den ansvarlige for overtredelsen et overtredelsesgebyr:  

a) forurensningsloven § 32 første ledd første punktum om håndtering av næringsavfall  

 

§ 18B-2. Overtredelsesgebyr for foretak   

Foretak kan ilegges overtredelsesgebyr dersom overtredelsen ble begått forsettlig eller 

uaktsomt av noen som handlet på vegne av foretaket. Det gjelder selv om ingen enkeltperson kan 

ilegges overtredelsesgebyr for overtredelsen.  

 

§ 18B-3. Momenter for vurderingen av om overtredelsesgebyr skal ilegges og individuell 

utmåling. Øvre tak for overtredelsesgebyr.  

Ved vurderingen av om overtredelsesgebyr skal ilegges og ved utmålingen av gebyret, 

skal det blant annet tas hensyn til  

a) lovbruddets grovhet, herunder om lovbruddet har medført risiko for helse eller miljø,  

b) om den ansvarlige tidligere har begått liknende lovbrudd,  

c) om den ansvarlige har hatt en økonomisk fordel av lovbruddet.  

 

Overtredelsesgebyr for foretak skal ikke overstige 15 ganger folketrygdens grunnbeløp 

slik det lyder på overtredelsestidspunktet. Overtredelsesgebyr for fysiske personer skal ikke 

overstige 2 ganger folketrygdens grunnbeløp.  

 

§ 18B-4. Saksbehandling  

For behandlingen av vedtak om overtredelsesgebyr gjelder saksbehandlingsreglene i 

forvaltningsloven kapittel II-VI, samt reglene om administrative sanksjoner i forvaltningsloven 

kapittel IX.  

 

§ 18B-5. Betaling  

Fristen for å betale overtredelsesgebyr er 30 dager fra vedtakets dato, med mindre annet er 

fastsatt i vedtaket. Dersom overtredelsesgebyret ikke blir betalt ved forfall, påløper 

forsinkelsesrenter i samsvar med lov 17. desember 1976 nr. 100 om renter ved forsinket betaling 

m.m.   

 

Endelig vedtak om overtredelsesgebyr er tvangsgrunnlag for utlegg. Overtredelsesgebyret 

tilfaller statskassen.  

 

III 
 

I forskrift 1. juni 2004 nr. 922 om begrensning i bruk av helse- og miljøfarlige kjemikalier og 

andre produkter (produktforskriften) foreslås følgende endring: 

 
 

Ny § 2-34 skal lyde:  

 



§ 2-34. Overtredelsesgebyr  

Miljødirektoratet kan ved overtredelse av bestemmelser i dette kapitlet ilegge den 

ansvarlige for overtredelsen et overtredelsesgebyr. For ileggelse av overtredelsesgebyr gjelder 

bestemmelsene i kapittel 6b.  

 

Ny § 2a-17 skal lyde:  

 

§ 2a-17. Overtredelsesgebyr  

Miljødirektoratet kan ved overtredelse av bestemmelser i dette kapitlet ilegge den 

ansvarlige for overtredelsen et overtredelsesgebyr. For ileggelse av overtredelsesgebyr gjelder 

bestemmelsene i kapittel 6b.  

 

Ny § 4-3 skal lyde:  

 

§ 4-3. Overtredelsesgebyr  

Miljødirektoratet kan ved overtredelse av forordning (EF) 2019/1021 om persistente 

organiske forurensninger (POPs) artikkel 3 nr. 1 og nr. 2 om forbud mot og restriksjoner for 

produksjon, omsetning og bruk av nærmere angitte stoffer ilegge den ansvarlige for overtredelsen 

et overtredelsesgebyr. For ileggelse av overtredelsesgebyr gjelder bestemmelsene i kapittel 6b.  

 

Ny § 5-2 skal lyde:  

 

§ 5-2. Overtredelsesgebyr  

Miljødirektoratet kan ved overtredelse av § 5-1 om restriksjoner for omsetning og import 

av giftige kjemikalier til privat bruk ilegge den ansvarlige for overtredelsen et overtredelsesgebyr. 

For ileggelse av overtredelsesgebyr gjelder bestemmelsene i kapittel 6b.  
  

Ny § 6a-6 skal lyde:  

 

§ 6a-6. Overtredelsesgebyr  

Miljødirektoratet kan ved overtredelse av følgende bestemmelser i forordning (EU) nr. 

517/2014 om fluorholdige klimagasser ilegge den ansvarlige for overtredelsen et 

overtredelsesgebyr:  

a) artikkel 3 om forebygging av utslipp av fluorholdige klimagasser,  

b) artikkel 11 nr. 4 om ulovlig kjøp og salg av fluorholdige klimagasser, 

c) artikkel 11 nr. 5 om salg av ikke-hermetisk lukket utstyr med fluorholdige 

klimagasser uten å kontrollere at installasjon gjøres av sertifisert virksomhet.  

 

For ileggelse av overtredelsesgebyr gjelder bestemmelsene i kapittel 6b.  

 

Nytt kapittel 6b skal lyde:  

 

Kapittel 6b. Overtredelsesgebyr  

 

§ 6b-1. Overtredelsesgebyr for foretak  

Foretak kan ilegges overtredelsesgebyr dersom overtredelsen ble begått forsettlig eller 

uaktsomt av noen som handlet på vegne av foretaket. Det gjelder selv om ingen enkeltperson kan 

ilegges overtredelsesgebyr for overtredelsen.  

 

§ 6b-2. Momenter for vurderingen av om overtredelsesgebyr skal ilegges og individuell 

utmåling. Øvre tak for overtredelsesgebyr.  



Ved vurderingen av om overtredelsesgebyr skal ilegges og ved utmålingen av gebyret, 

skal det blant annet tas hensyn til  

a) lovbruddets grovhet, herunder om lovbruddet har medført risiko for helse eller miljø,  

b) om den ansvarlige tidligere har begått liknende lovbrudd,  

c) om den ansvarlige har hatt en økonomisk fordel av lovbruddet.  

 

Overtredelsesgebyr for foretak skal ikke overstige 15 ganger folketrygdens grunnbeløp 

slik det lyder på overtredelsestidspunktet. Overtredelsesgebyr for fysiske personer skal ikke 

overstige 2 ganger folketrygdens grunnbeløp.  

 

§ 6b-3. Saksbehandling  

For behandlingen av vedtak om overtredelsesgebyr gjelder saksbehandlingsreglene i 

forvaltningsloven kapittel II-VI, samt reglene om administrative sanksjoner i forvaltningsloven 

kapittel IX.  
  

§ 6b-4. Betaling  

Fristen for å betale overtredelsesgebyr er 30 dager fra vedtakets dato, med mindre annet er 

fastsatt i vedtaket. Dersom overtredelsesgebyret ikke blir betalt ved forfall, påløper 

forsinkelsesrenter i samsvar med lov 17. desember 1976 nr. 100 om renter ved forsinket betaling 

m.m.  

 

Endelig vedtak om overtredelsesgebyr er tvangsgrunnlag for utlegg. Overtredelsesgebyret 

tilfaller statskassen.  
 

 

IV 
 

Forskriften trer i kraft (dato). Statsforvalterens myndighet etter forskrift 1. juni 2004 nr. 

931 om begrensning av forurensning § 18-12 og § 41A-1 og forskrift 1. juni 2004 nr. 930 om 

gjenvinning og behandling av avfall § 1-28 og § 18B-1 gjelder fra (dato, ett år etter ikrafttredelse).   

 

 


